GMINA MIEDZYRZEC7Z
Rynek 1, 66-300 M tedzyrzecz

NIP §96-000-85-53 REGON 210966846

Miedzyrzecz, 06.05.2014 r.

WRPG.271.8.2014

Wykonawcy biorgcy udziat w zamowieniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,REMONT | PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 102151F

W MIEJSCOWOSCI MIEDZYRZECZ UL. WASZKIEWICZA — etap I od km 1+850,0 do km
2+051,0”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pozn. zm.) informuje, iz w przedmiotowym
postepowaniu wplynely pytania do tresci SIWZ:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy moze uzupetni¢ kosztorys o brakujgce pozycje w sumie okofo 1 min ziotych netto:

1)

2)

3)

Pytanie:

Zajecie pasa drogowego na czas budowy sieci wod.- sanit. na ul. Waszkiewicza i ul. Staszica,
gdyz przechodzi tamtedy wodociagg do rzeki Obry, by nie naliczono wielomilionowych kar.
Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Realizacja inwestycji
wymagac bedzie uzyskania zgody przez Wykonawce na zajecie pasa drogowego ulicy Staszica
zgodnie z wydang przez Zarzad Drog Powiatowych w Migdzyrzeczu decyzjg nr 53.2013 z dnia
18.12.2013 (zatacznik do dokumentacji przetargowej). Ponadto informuje, iz zgodnie
z wezesniej udzielonymi odpowiedziami wykonawca winien doliczy¢ do sporzgdzanej oferty
cenowej oplaty za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robot (wykonanie wykopu
pod kanalizacje sanitarng, sie¢ wodociggowg) natomiast oplaty za zajgcie pasa drogowego
z tytutu umieszczenia urzadzen infrastruktury technicznej niezwigzanych z potrzebami
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (rurocigg kanalizacyjny
i wodociggowy) nie dotyczy wykonawcy.

Pytanie:

Nowa nawierzchnia ulicy Staszica, po wodociggu! Nie policzona.

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Realizacja inwestycji
wymagac bedzie odtworzenia nawierzchni drogi i chodnika w ul. Staszica zgodnie z wydang
przez Zarzad Drog Powiatowych w Miedzyrzeczu decyzjg nr 53.2013 z dnia 18.12.2013
(zatacznik do dokumentacji przetargowej). Wykonawca winien w/w zakres robot uwzglednic
w pozycji dotyczacej wykonania sieci wodociggowe] jako robotg towarzyszacq. Nalezy tez
przyja¢ odtworzenie nawierzchni ul. Staszica na odcinku od granicy opracowania (granica
pasa drogowego ul. Waszkiewicza) do istniejgcego przejscia dla pieszych na ul. Staszica
wigcznie.

Pytanie:

Odtworzenie nawierzchni placu 1000-lecia z KOSTKI KAMIENNEJ, wzorkow, schodow,
murkow, gdyz przebiega tamtedy wodocigg w kierunku do rzeki Obry.

Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci odtworzenia elementow istniejgcego zagospodarowania
w konsekwencji budowy sieci wodociggowej wykonawca winien w/w zakres robot
uwzglednic¢ w pozycji dotyczgcej wykonania sieci wodociggowe] jako robotg towarzyszacy.




4)

Pytanie:

Odtworzenie Bulwaru Jana Pawia Il po sanitarce i deszczowce, ktore przebiegajq do rzeki
Obry: nawierzchnie chodnikow, schody, ogrodzenia, murki, tereny zielone, klomby...
Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci odtworzenia elementow istniejgcego zagospodarowania
w konsekwencji budowy sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej wykonawca winien
w/w zakres robot uwzgledni¢ w pozycji dotyczacej wykonania w/w sieci jako robotg
towarzyszacg.

Pytanie:

Jezeli nalezy ,wymieni¢ nawierzchnie na kostke kamienng ul. Wesolej” to jest to

kompleksowa przebudowa. Przy takim opisie robdt i braku rysunkéw o przedmiarze nie

wspomne to roboty te sg zakamuflowane, gdyz wigze sig to z: rozbiorkg/frezowaniem

istniejgcej nawierzchni asfaltowej, rozbiorkg istniejgcej podbudowy, wymiang/regulacja

kraweznikow, korytowaniem, wywozem urobku poza plac budowy, wykonaniem nowe;

podbudowy i utozeniem kostki kamiennej Jest to kompleksowa przebudowa drogi. Jak

wycenic?

Odpowiedz:

Wykonawca winien uwzgledni¢ nastepujacy zakres robot zwigzanych z wykonaniem

odtworzenia nawierzchni ul. Wesotej:

—  rozebranie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, grubosc warstwy 5 cm
z wywiezieniem materiatlow z rozbiorki (w-wa scieralna; Wesotla) - wartosc 465 m’

—  rozebranie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, grubos¢ warstwy 5 cm
z wywiezieniem materiatow z rozbiorki (w-wy bitumiczne; Wesota) - wartosc 465 m’

~  rozebranie podbudowy z istniejacej kostki kamiennej (nawierzchnia pod warstwami
bitumicznymi) o grubosci 10 cm, z wywiezieniem materialow z rozbiorki - wartosc 465 m°

— profilowanie i zageszczanie podioza pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni — wartosc
465 m’

— wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej granitowej szarej (material inwestora)
o grubosci 16 cm na podsypce cementowo piaskowej 1:4 o grub. 4 cm wraz z warstwg 10
cm warstwy podsypkowej — wartosc 465 m*

Nalezy rowniez uwzgledni¢ regulacje wysokosciowg istniejgcego chodnika wraz

2 kraweznikiem w ul. Wesolej na powierzchni ok. 10 m”.

Pytanie:

Czasowa organizacja ruchu z uwagi na jej wysoki koszt, skomplikowanie, liczebnosc znakow
oraz utrzymanie, w tym wymiana i ochrona przed dewastacjg codziennie | po kazdym
weekendzie — np. w pozycji dostosowanie sie do wymagan ogolnych. Koszt 50 tys. zi
Odpowiedz:

Przedmiar pelni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegélowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot

budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego w przedmiarze robot nie uwzglgdnia
sie robot tymczasowych — robot, ktore sg projektowane i wykonywane jako potrzebne do
wykonywania robot podstawowych ale nie sg przekazywane Zamawiajgcemu | sg usuwane po
wykonaniu robdt podstawowych, z wylaczeniem przypadkow gdy istniejg uzasadnione
podstawy do ich odrebnego rozliczania. Do tego zakresu robot zalicza sig rowniez organizacjg
ruchu na czas wykonywania robot. Do obowigzkow wykonawcy nalezy oszacowanie na
podstawie dotgczonej dokumentacji kosztu wykonania oznakowania i ujgcia ich w cenie
ofertowe;j.



8)

Pytanie:

Inwentaryzacja i ocena stanu technicznego stanu budynkéow w strefie drgan — przyblizony
koszt operatu przez osobe uprawniong 15 tys. zi

Odpowiedz:

Przedmiar peini role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Nalezy uwzglednic
w kosztach wykonania robot.

Pytanie:

Monitoring wibracji budynkow w odlegtosci do 30 m od linii rozgraniczajgcej inwestycjl
Odpowiedz

Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentéow wigzacym. Nalezy uwzglednic
w kosztach wykonania robot. Ponadto nalezy prowadzi¢ obserwacje w trakcie prowadzenia
robot jak i odpowiednio reagowac na zaistniate sytuacje. Przed wykonaniem prac,
wykonawca zobowigzany jest do opracowania dokumentacji fotograficzne,.

Pytanie:

Oczyszczenie i skropienie asfaltem warstw bitumicznych i niebitumicznych

Odpowiedz

Przedmiar pelni role pomocniczga i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres tych robot nalezy
uwzgledni¢ w cenie jednostkowej pozycji zwigzanej z wykonaniem poszczegolnych warstw
konstrukcji. Informacje w tym zakresie ujete zostaly w szczegotowych specyfikacjach
technicznych.

10) Pytanie:

Korytowanie i nasypy, ktore pomimo zblizonego przebiegu niwelety projektowanej do
istniejacego terenu wystepujg bezwzglednie wskutek roznic w rzednych, roznic
w grubosciach nawierzchni, uprzednich robotach sieciowych, tym bardziej ze roboty
wymienione sq w SST. 1,000,00 m’

Odpowiedz:

Przedmiar pelni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Wykonawca w ramach
pozycji przedmiarowej dotyczacej profilowania i zageszczania podfoza winien uwzglgdnic
zakres robot zwigzanych z uzupetnieniem ewentualnych roznic wysokosciowych pod
warstwami konstrukcyjnymi nawierzchni. Nalezy uwzglednic i wyceni¢ wymiang gruntu.

11) Pytanie:

Profilowanie i zageszczanie podtoza gruntowego ze wzgledu na konieczno$¢ doprowadzenia
jego do wymaganego wskaznika zageszczenia (Is) i nadaniu wtasciwych spadkow i rzednych.
Po rozbhiorkach i wykopach po 3 kolektorach i przytgczach: deszczowe, sanitarne i
wodociggowe - czyli cata szerokos¢ drogi prace te sg bezwzglednie konieczne. Tym bardziej,
ze roboty sg wymienione w SST

Odpowiedz:

Przedmiar peini role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Nalezy uwzglednic
wycene przy wykonywaniu stabilizacji.

12) Pytanie:

Zasypka wykopow po sieci sanitarnej, deszczowej, wodociggowej. W przedmiarze jest 200 m’
| to dla wszystkich sieci, a tylko po kanalizacji:

sanitarnej objetos¢ wynosi 221 mb x 1m x 2,5m srednio = 552,5m’,

deszczowej 216 mb x 1m x 1,5m $rednio = 324,0 m’,

wodociaggowej 200 mb x Im x 1,5m srednio + 20mb x 4m x Im + 20 mb x 2m x 1m = 420,0 m’
Razem = 1296,50 m"” - 200 m” (poz. 34 kosztorysu drogowego)



Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Poszczegolne pozycje
przedmiaru dotyczace poszczegolnych sieci branzy sanitarnej zawierajg koszt jednostkowy
wykonania metra danej sieci facznie z robotami towarzyszacymi, w tym z wykonaniem
zasypki. Wykonawca na bazie dostarczonej dokumentacji powinien dokonac oceny
sktadnikow wptywajacych na koncowg wartos¢ danej pozycji przedmiarowej. Pozycja nr 34
przedmiaru drogowego zawiera wylgcznie pozycje dodatkowg wykonania zasypki na
kolektorze kanalizacji deszczowej, w obszarze rzeki Paklicy, gdzie ze wzgledu na mozliwy
wysoki poziom wod gruntowych przyjeto, ze wykonanie tradycyjnej zasypki fgcznie
z osiagnieciem wymaganych przepisami parametrow technicznych moze okazac sie
niemozliwe.

13) Pytanie:

Wykopy z wywozem gruntu pod kolektor sanitarny, deszczowy, wodociggowy jak wyzej
1296,50 m’

Odpowiedz:

Przedmiar pelni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Poszczegolne pozycje
przedmiaru dotyczace poszczegdlnych sieci branzy sanitarnej zawierajg koszt jednostkowy
wykonania metra danej sieci tacznie z robotami towarzyszacymi w tym z wykonaniem
wykopow. Wykonawca na bazie dostarczonej dokumentacji powinien dokonacC oceny
sktadnikow wptywajacych na koncowg wartosc danej pozycji przedmiarowe).

14) Pytanie:
Pompowanie w zakresie 10-krotnie wiekszym niz w przedmiarze 70 dni x 24h = 1680 h, gdyz
aby skutecznie w tych warunkach obnizy¢ poziom wody motopompy muszg pracowac caly
wczesniejszy dzien i/lub noc, by méc uktadac rury w kolejnym

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocnicza | nie jest dla oferentow wigzacym. Zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegotowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania 1 odbioru robot

budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego w przedmiarze robot nie uwzglednia
sie robot tymczasowych — robot, ktore sa projektowane i wykonywane jako potrzebne do
wykonywania robot podstawowych ale nie sg przekazywane Zamawiajgcemu i sg usuwane po
wykonaniu robot podstawowych, z wytgczeniem przypadkow gdy istniejg uzasadnione
podstawy do ich odrebnego rozliczania. Zamawiajgcy zalozyt ze w tym zakresie wystgpita
koniecznos$c¢ odrebnego rozliczenia tego asortymentu robot jednak w zakresie zatozonym w
przedmiarze. W przypadku zalozonego innego czasu wykonywania robot w obszarze
wystepowania wod gruntowych Wykonawca winien skalkulowac koszt catkowity tego
asortymentu robot. Jednoczesnie Zamawiajacy przypomina, ze ze wzgledu na ryczaltowy
charakter wynagrodzenia zatgczony przedmiar ma jedynie charakter informacyjny, majacy
utatwi¢ Wykonawcy oszacowanie catkowitego zakresu robot do wykonania.

15) Pytanie:
Gruntowanie, izolacja, malowanie, odnowa elewacji scian budynkow kamienic, przy ktorych
wykonywane beda chodniki wskutek ich odkrycia
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzgcym. Zakres robot objgtych
pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych z realizacjg kontraktu
drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga uzgodnienia z
ich wiascicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej- z wojewodzkim
konserwatorem zabytkéw. Zatozono, ze ze wzgledu na zachowanie istniejgcej niwelety ten
zakres prac nie wystepuje.




16) Pytanie:
Wykonanie studzienek piwnicznych z kratami w ilosci kilka szt. na kazda kamienice
Odpowiedz:
Przedmiar peini role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres robot objetych
pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych 2z realizacjg kontraktu
drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga uzgodnienia
2 ich wiaécicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej — z wojewodzkim
konserwatorem zabytkow. Dlatego ze wzgledu na charakter prac (odtworzenie chodnika)
zalozono, ze w zakresie tym zaklada sie zachowanie stanu istniejgcego.

17) Pytanie:
Naprawa i wymiana schodow do kamienic
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres robot objetych
pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych z realizacjq kontraktu
drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga uzgodnienia
z ich wiascicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej- z wojewodzkim
konserwatorem zabytkdw. Zatozono, ze ze wzgledu na zachowanie istniejgce) niwelety ten
zakres prac nie wystepuje.

18) Pytanie:
W pozycji regulacja studzienek istniejgcych doliczy¢ nowe ramy i pokrywy tych studni, gdyz
po wizji wszystkie tego wymagaja niezaleznie od sposobu demontazu - to ztom.
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Jezeli zajdzie koniecznosc
wymiany wtazow studni, Zamawiajgcy dostarczy nowe we wlasnym zakresie.

19) Pytanie:
Regulacja studni, studzienek wszystkich nowo projektowanych. Technologicznie nie da sig
tego wykonac¢ podczas montazu studni, a dopiero przed lub po warstwic scieralnej. Prace te
nie sa uwzglednione w robotach kanalizacyjnych, gdyz wykonuje je si¢ z wielkim mozolem
| precyzjg podczas robot nawierzchniowych
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzgcym. Poszczegolne pozycje
przedmiaru dotyczace poszczegolnych sieci branzy sanitarnej zawierajg koszt jednostkowy
wykonania poszczegolnej pozycji przedmiarowej facznie z robotami towarzyszacymi.
W zakresie wykonania studni w cenie jednostkowej nalezy uwzgledni¢ rowniez koszt prac
zwigzanych z ponowna regulacjg wysokosciowa studni podczas wykonywania nawierzchni
drogi.

20) Pytanie:
W oddzielnej pozycji umiesci¢ Grunton, gdyz jest to specjalny, drogi beton samozaggszczajgcy
| odpowietrzajacy sie.
Odpowiedz:
Przedmiar pelni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres robot ujetych
w przedmiarze w zakresie sieci kanalizacyjnych obejmuje dla danej pozycji przedmiarowej
koszt jednostkowy wykonania danego odcinka sieci wraz z wykonaniem robot
towarzyszacych m.in. zasypki. W celu umozliwienia wykonania robot w trudnych warunkach
gruntowo-wodnych przyjeto dodatkowo, ze na czesci trasy kanalizacji deszczowej wykonana
zostanie zasypka na bazie cementu np. typu Grunton. Pozycja ta zostata ujgeta w odrgbne;
pozycji przedmiarowej.




21) Pytanie:
Czy Zamawiajacy doliczy do okresu wykonania robot dni w ktorych MPWIK bedzie prowadzito
swoje prace, gdyz wykazuje wowczas duzg aktywnosc i prowadzi wiasne inwestycje na placu
budowy wykonawcy.
Odpowiedz:
Z uwagi na fakt, iz zakres przedmiotu obejmuje wykonanie nowych kolektorow wraz
z przykanalikami nie przewiduje sie prowadzenia robot MPWIK.

22) Pytanie:
Czy projekt czasowej organizacji ruchu posiada zatwierdzenie? Jesli nie, to jak si¢ ma pkt 3.3
SIWZ (kary 2 tys. zt) kiedy trzeba bedzie uzyskac opinie od poszczegolnych organow,
nastepnie zatwierdzenie projektu i czekac 7 dni przed zamierzonym terminem wprowadzenia
POR?
Odpowiedz:
Zatwierdzenie projektu czasowej organizacji ruchu jest w trakcie uzyskania przez
Zamawiajgcego. Do czasu przekazania placu budowy czasowa organizacja ruchu bedzie
zatwierdzona.

23) Pytanie:
Co Zamawiajgcy rozumie przez pkt 3.6 SIWZ - monitoring wibracji budynkow (znajdujgcych
sie w odlegtosci do 30 m od linii rozgraniczajgcej inwestycji w celu okreslenia wptywu
budowy na budynki)?
Odpowiedz:
Nalezy prowadzi¢ obserwacje w trakcie prowadzenia robot jak i odpowiednio reagowac na
zaistniate sytuacje. Przed wykonaniem prac, wykonawca zobowigzany jest do opracowania
dokumentacji fotograficznej.

24) Pytanie:
Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze przedmiotowy odcinek ulicy to dawna droga krajowa
nr 3 Swinoujscie - Jakuszyce? Jesli tak to od czaséw Il wojny $wiatowej DODP i GDDP nie
prowadzito tam zadnych prac podziemnych, a jedynie nawierzchniowe. Stan podziemny jest
nieznany. Wykonawcy bedg jak Kolumbowie.
Odpowiedz:
Ulica Waszkiewicza i Swierczewskiego do fragment dawnej drogi krajowej nr 3 Swinoujscie-
Jakuszyce.

25) Pytanie:
W aspekcie powyzszym i wobec pkt. 3.11 SIWZ wnosimy o zmiane jego zapisow. Wykonawca
nie moze na wtasny koszt usunac¢ wynikte na etapie prowadzenia robot ziemnych kolizje
z zinwentaryzowanymi urzadzeniami infrastruktury podziemnej, gdyz pomimo
zinwentaryzowania kanatu jego przebieg moze sie roznic. Mapy okreslajg zgrubnie wzajemne
pofozenie sieci | urzadzen uzbrojenia podziemnego. Ponadto likwidacja kolizji noze oznaczac
przetozenie 200rn kolektora co wymaga nowej dokumentacji, zezwolen, czasu i dodatkowego
wynagrodzenia. To nie jest kompetencja Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zinwentaryzowane w projekcie kolizje nalezy wycenic a nieuwidocznione przeszkody beda
wycenione oddzielnie.

26) Pytanie:
Korytowanie, profilowanie i zageszczanie gruntu pod chodniki, gdyz roboty te wystgpig na
pewno wskutek zabudowy przytaczy sanit., wodoc., roznic w rzednych, roznic w grubosciach




nawierzchni istniejacej i projektowanej oraz ze wzgledu na koniecznosc zaggszczenia
i nadaniu wiasciwych spadkow i rzednych 802 m’.

Odpowiedz:

Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzgcym. Zinwentaryzowane
w projekcie kolizje nalezy wycenic a nieuwidocznione przeszkody bedg wycenione oddzielnie.

27) Pytanie:
W pozycji przedmiaru drogowego nr 75 brak kraweznika po bokach przejscia dla pieszych
prostopadiego do osi wyspy 2,25x2+2,5x2=9,5m
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentéw wigzagcym. W wycenie uwzglednic
wszystkie roboty konieczne do wykonania elementu.

28) Pytanie:
Wyspa w ciggu ulicy Miynskiej nie ujeta, a bedgca do wykonania w cafosci
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres robot objetych
niniejsza dokumentacja obejmuje wytgcznie wykonanie robot w zakresie pasa drogowego
ul. Waszkiewicza i Swierczewskiego. W obszarze tym w zakres ten nie wchodzi fragment
wyspy na skrzyzowaniu z ul. Miyriskg znajdujacy sie w pasie drogowym ul. Mtynskiej.
Wykonawca winien uwzgledni¢ w koszcie wykonania prac skoordynowanie prac w tym
zakresie z wykonawcg robot drogowych ul. Miynskiej (przebudowa ul. Mtynskiej jest
w trakcie realizacji). Nalezy uwzgledni¢ prace zwigzane z wykonaniem czesci wyspy
(skrzyzowanie ul. Mtynskiej) wchodzgcej w zakres opracowania.

29) Pytanie:
Konstrukcje zjazdow
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocnicza i nie jest dla oferentow wigzacym. Zakres robot objgtych
przedmiotowym postepowaniem obejmuje wykonanie 1 zjazdu indywidualnego oznaczonego
na planie sytuacyjnym nr 10. Zakres robét zawartych w pytaniu dla tego zjazdu ujety zostat
w odpowiednich pozycjach przedmiarowych obejmujacych wykonanie chodnikow.

30) Pytanie:
Prosze zwiekszy¢ ilos¢ frezowania o powierzchnie oznaczone na planie syt.-wys,, jako
dowigzanie do istniejgcych ulic.
Odpowiedzi:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzacym. Do obowigzkow
wykonawcy naleze¢ bedzie dowigzanie wysokosciowe projektowanej nawierzchni do
wysokosci nawierzchni ulic dochodzgcych w tym Miynskiej i 30-go Stycznia.

31) Pytanie:
Prosze zwiekszy¢ ilos¢ warstwy SMA o powierzchnie oznaczone na planie syt.-wys. jako
dowigzanie do istniejace) ulicy.
Odpowiedz:
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzgcym. Do obowigzkow
wykonawcy naleze¢ bedzie dowigzanie wysokosciowe projektowanej nawierzchni do
wysokosci nawierzchni ulic dochodzacych w tym Miynskiej i 30-go Stycznia.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy wymaga aby rury i ksztattki kamionkowe speinialy wymagania dotyczace
nasigkliwosci zgodnie z normg PN EN 295-1:2013-06E zawarte w Pkt. nr 5.1.4.




Odpowiedz:

Rury kamionkowe przeznaczone do zastosowania przy realizacji zadania "Remont | przebudowa
ul. Waszkiewicza i Swierczewskiego w Miedzyrzeczu powinny spetnia¢ warunki wymienione w normie
PN-EN 295-2013:-06E ze zmianami w PN-EN 295-1:2013-06/Ap1:2013-07E .

Pytanie 3

Czy zamawiajgcy na przedmiotowej inwestycji w celu minimalizacji liczby ztgczy wymaga
zastosowania rur kamionkowych w odcinkach 2,5m.

Odpowiedz:

Dopuszcza sie stosowanie rur kamionkowych w odcinkach 2,5 m.

Pytanie 4

Czy Zamawiajgcy wymaga aby rury kamionkowe zastosowane na zadaniu bylty w systemie C
z uszczelkag S o dtugosci L=2,5 mb, produkowane zgodnie z norma PN EN 295.

Odpowiedzi:

Rury kamionkowe do zastosowania przy realizacja zadania powinny by¢ systemu "C" z uszczelka
wargowaq typu "S". Dtugosc rur do 2,5 mb.

Pytanie 5

W zwigzku z zapisem zawartym w SST zamowienia punkt D-05.03.13 nawierzchnia z mieszanki
mastyksowo-grysowej SMA, prosze o informacje czy Zamawiajacy, zgodnie z zasada akceptacji
rozwigzan rownowaznych, dopuszcza do produkcji tych mieszanek uzycie lepiszcza modyfikowanego
granulatem gumowo-polimerowym, ktére jak wynika z opinii IBDIM jest rozwigzaniem
rownorzednym a nawet przewyzsza jakosciowo lepiszcza modyfikowane polimerami. Technologia ta
spetnia wszystkie wymogi WT-2 2010 oraz Normy przypisane, jest zatem produktem rownowaznym.
Wyniki badan laboratoryjnych i doswiadczenia praktyczne modyfikacji MMA elastomerami wskazujg
na skutecznosc takiej modyfikacji, poprawiajgc odpornos¢ nawierzchni na deformacje trwale,
odpornosc na spekania niskotemperaturowe oraz obnizenie emisji hatasu nie zwiekszajac kosztow
produkcji MMA.

Odpowiedz:

Nie negujgc niewatpliwych zalet jakimi charakteryzuje sie nawierzchnia SMA z dodatkiem lepiszcza
modyfikowanego granulatem gumowo-polimerowym zamawiajacy na obecnym etapie postepowania
przetargowego nie ma juz mozliwosci do wariantowego zastosowania takiego rozwigzania.
Dokumentacja przetargowa zawiera m.in. szczegolowe specyfikacje techniczne precyzyjnie
okreslajgce wszystkie wymagania co do wyrobow i materiatéw zastosowanych w projekcie.
W przypadku dopuszczenia do zastosowania lepiszcza z gumy konieczne bytoby opracowanie nowych
specyfikacji jako alternatywy do tradycyjnej nawierzchni SMA z lepiszczem polimeroasfaltowym (SST
D-05.03.13a).
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